
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092800215

215

Nº 184, terça-feira, 28 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 14 de outubro 2021, às 09:00 horas, (horário
de Brasília) no portal www.bll.org.br, Registro de Preço Para Futuro e Eventual Fornecimento
de Tablets Para Atender As Necessidades da Secretaria de Educação do Município de
Cachoeira - Bahia, conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.bll.org.br e https://www.cachoeira.ba.gov.br/site/diariooficial.
Informações através do telefone - (75) 3425-1390.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Registro de
Preços, que será realizada no dia 13 de outubro de 2021, às 13:00 horas, (horário de Brasília) no
portal www.bll.org.br, Contratação de Empresa Especializada Para O Fornecimento de
Equipamentos e Materiais Permanentes Para Instalação de Fábrica de Polpas, Na Cooperativa
Comercial Industrial e Agricola da Comunidade da Ladeira da Cadeia, No Municipio de Cachoeira
- Bahia, Com Recursos da Proposta nº 018623/2016 do Ministério do Desenvolvimento
Regional, Conforme Especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do
telefone - (75) 3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2021 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 153, de 12 de março de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação com data prorrogada para o dia 11/10/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de aparelhos ar condicionado destinados ao município de
Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal. Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PP32/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n.
PP032/2021, Objeto: Contratação de empresa, microempresas ou microempreendedores
individuais (MEI) para prestação de serviço de Transporte escolar dos alunos e Professores
da rede pública de ensino do Município. tipo: Menor Preço Por item, sessão ocorrerá dia
13/10/2021 às 09h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br).
Edital pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

Processo Administrativo Nº 035/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Limpeza Urbana e do Sistema de Drenagem no Município de
Conde - BA. Modalidade: Concorrência Pública Nº 001/2021. Tipo: Menor Preço GLOBAL.
Local de Entrega do Edital: Site: https://www.conde.ba.gov.br/Site/DiarioOficial /portal da
transparência/ no item "Editais". Data e Horário da Entrega dos Envelopes: 28 de Outubro
de 2021 às 10h30min.

Conde-BA, 27 de setembro de 2021.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2021

PA 118/21. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de combustíveis para manutenção da
frota de veículos e correlatos da Prefeitura. Recebimento das propostas e habilitação:
28/09/21 a 13/10/21 até as 10h. Abertura das propostas: 13/10/21 às 10h. Disputa:
13/10/21 às 10:30h. ID n° 893647.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 28/21

PA 119/21. Menor preço por lote. Objeto: serviços de coleta e análises clínicas patológicas
para atender aos usuários do SUS. Recebimento das propostas e habilitação: 28/09/21 a
13/10/21 até as 8:30h. Abertura das propostas: 13/10/21 às 8:30h. Disputa: 13/10/21 às
9h. ID n° 895389. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-
e.com.br ou http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos:
Diário Oficial.

Cordeiros-Ba, 27 de setembro de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Prefeito Municipal, torna público que o Processo Licitatório n.º 042/2018,
modalidade de licitação Tomada de Preços n.º 008/2018, foi ADJUDICADO e
HOMOLOGADO o processo licitatório em epígrafe, tendo como objeto a contratação de
empresa para prestação de serviços de recuperação de estradas no interior do Município
de Coribe, Bahia, em favor da empresa: Supra Engenharia e Soluções Eireli, inscrita no
CNPJ n.º 33.551.918/0001-88, com o valor global de R$ 591.421,40 (quinhentos e noventa
e um mil, quatrocentos e vinte e um reais e quarenta centavos), estando os autos do
processo com vistas franqueadas aos interessados.

Coribe - Bahia, 27 de setembro de 2021.
MURILLO FERREIRA VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 09:00 hs
do dia 13 de outubro de 2021, acontecerá a Licitação Tomada de Preços 008/2021, a qual
tem como objeto a Contratação de empresa da área de engenharia para serviços de
manutenção de pavimentação e drenagem em ruas da sede do município e Povoado
Gasparino, maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá - Ba, 27 de setembro de 2021.
GIVALDO R DE ANDRADE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 121/2021 PROC./ADM. Nº 0183/2021 - Tomada de Preços 004/2021 - OBJETO: Obra
de Continuação da obra de construção de uma Creche Escola Tipo B, programa Pro Infância
do FNDE, no Município de Cristópolis - CONTRATADO: FKJ CONSTRUTORA LTDA ME, inscrita
no CNPJ sob o Nº 03.825.268/0001-50, com o valor global de 1.590.346,20 (um milhão,
quinhentos e noventa mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos) - PRAZO: 12
(doze) meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 21 de setembro de
2021 às 09:00h - OBJETO: CONTINUAÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE
ESCOLA TIPO B, PROGRAMA PRO INFÂNCIA DO FNDE, NO MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS-BA,
tendo participado a empresa: FKJ CONSTRUTORA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o Nº
03.825.268/0001-50, com o valor global de 1.590.346,20 (um milhão, quinhentos e noventa
mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos) - e Adjudicação, HOMOLOGO a
Tomada de Preços nº 003/2021 em favor da empresa: FKJ CONSTRUTORA LTDA ME, inscrita
no CNPJ sob o Nº 03.825.268/0001-50, com o valor global de 1.590.346,20 (um milhão,
quinhentos e noventa mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos).

Cristópolis - Ba, 24 de setembro de 2021.
GILSON NASCIMENTO DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo n° 169/2021, Pregão Eletrônico n° 054/2021, atualizado pelo PA n°
190/2021objeto: Aditivo de valor ao Contrato 152/2021, cujo objeto é, Registro de Preço
de pessoa jurídica e/ou equiparadas para eventual aquisição de equipamentos de
processamento de dados, vídeo e refrigeração no período de doze meses, para suprir as
eventuais demandas do Fundo Municipal de Educação de Curaçá/BA, acréscimo no
percentual 25% (vinte e cinco décimos inteiros). Contratado: PARALLAXI TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA. EPP, CNPJ/MF sob o n° 21.459.676/0001-18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - BB Nº 896292

Processo Administrativo Nº 117-2021 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual
Contratação Empresa Especializada Para Execução de Perfuração e Instalação Em Poços
Tubulares, Bomba e Demais Equipamentos, e Aquisição de Bombas, Motores, Para Captação de
Água Subterrânea No Município de Érico Cardoso-Ba, Conforme Quantidades e Exigências
Estabelecidas Em Edital e Seus Anexos, durante o exercício de 2021. Abertura das propostas:
04/10/2021 às 09:00 e início da disputa de preços: 13/10/2021 ás 10:00, no site: www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br, mediante solicitação pelo e-mail:
licitacoes.ec@gmail.com, ou no site: http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores
informações de segunda à sexta das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100.
Endereço: Praça da Matriz, Centro.

RENAN FELIX DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 6/2021

Inexigibilidade de Licitação - Credenciamento nº 006/2021. Processo Administrativo nº 216/2021.
O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia, no uso de suas atribuições legais em

conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar à Licitação:
Processo Administrativo: 216/2021, Modalidade: Credenciamento Nº 006/2021. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA, para a profissional cuja relação se encontra no site da Prefeitura
de Esplanada, no Diário Oficial Eletrônico (https://www.esplanada.ba.gov.br/site/DiarioOficial).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2015/2018/2021/2017/2081 -
Elemento de Despesa: 3.3.90.34.00/3.3.90.36.00/3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 6102/0114.
Valor Global: R$ 158.580,24 (cento e cinquenta e oito mil, quinhentos e oitenta reais e vinte e
quatro centavos).

Em 16 de setembro de 2021.
JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS


		2021-09-28T09:01:56-0300




